Maka jauhilah (perbuatan-

perbuatan) itu agar kamu beruntung. Dengan minuman keras dan judi itu, setan

hanyalah bermaksud menimbulkan permusuhan dan kebencian di antara kamu dan

39 Abu ‘Abdillah Muhammad bin Yazid Ibnu Majah, Sunan Ibni Majah, Jilid 2 (Cet. 1; Kairo: Dar

Ihya al-Kutub al-Arabiyyah, 1372 H/1952), h. 1125.
40 Muhammad bin Ahmad Ibnu Rusyd, Bidāyah al-Mujtahid wa Nihāyah al-Muqtaṣid (Beirut: Dār

al-Kutub al-Ilmiah, 1996), 174.
41 Ahmad bin ‘Abdil Halim bin ‘Abdissalam Ibnu Taimiyah, al-Fatawā al-Kubrā, h. 416.
42 Al-Sayyid al-Sabiq. Fiqh al-Sunnah Jilid II (Cet.